TERMO DE ADITAMENTO N.º 06/2023-SGM

Página 1 de 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6011.2018/0001004-0

CONTRATO N.º 019/2018-SGM

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

                              SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL

CONTRATADA: TMS PURIFICADORES E COMÉRCIO LTDA ME.

OBJETO: Prestação de serviços de locação, instalação e manutenção de 36 (trinta e seis) aparelhos
purificadores de água.

OBJETO DO ADITAMENTO: Alteração do tipo societário, da razão social e do endereço da sede da
contratada.

TERMO DE ADITAMENTO N.º 06/2023-SGM

Página 2 de 2

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL,
neste ato representada por seu Chefe de Gabinete, senhor ARMANDO LUIS PALMIERI, adiante
designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa TMS PURIFICADORES E
COMÉRCIO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n.º 09.114.027/0001-80, com sede na Comarca de
Contagem – Estado de Minas Gerais, na Rua Reginaldo de Souza Lima n.º 696 – Bairro Bernardo
Monteiro - CEP: 32010-370 , neste ato representada por seu Sócio Diretor, senhor THIAGO TEIXEIRA
DOS SANTOS, conforme instrumento probatório, adiante designada CONTRATADA, resolvem de
comum acordo, aditar o Contrato nº 019/2018-SGM, de acordo com o despacho autorizatório, sob
doc. 079491461, do Processo SEI nº 6011.2018/0001004-0, com fundamento no contido no artigo 61
da Lei Federal n° 8.666/93 c/c art 153, paragrafo 1º, II do Decreto Municipal nº 62.100/2023, o qual
se regerá pelas cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Tendo em vista a transformação do tipo societário, bem como da razão social e do endereço da sede
da contratada, fica alterado o preâmbulo contratual, para fazer constar:

“......e, de outro lado, a empresa BRAZON MAXFILTER INDÚSTRIA E LOCAÇÃO DE PURIFICADORES
DE ÁGUA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 09.114.027/0001-80, situada na Rua Claudionor Ribeiro da
Silva n.º 219 – Bairro Pernambuco – Florestal – Minas Gerais – CEP: 35690-000.......”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original e seus aditamentos não alteradas pelo
presente Termo de Aditamento, que passa a fazer parte integrante do Contrato, para todos os fins
legais e de direito, assinado em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

São Paulo, _____ de março de 2023.

ARMANDO LUIS PALMIERI

Chefe de Gabinete

SGM

BRAZON MAXFILTER INDÚSTRIA E LOCAÇÃO DE PURIFICADORES DE ÁGUA LTDA

THIAGO TEIXEIRA DOS SANTOS

Sócio Administrador

Testemunhas:

1. ___________________________________.  2. ______________________________________.

RG/RF:   RG/RF:

THIAGO TEIXEIRA DOS
SANTOS:07036539623

Assinado de forma digital por
THIAGO TEIXEIRA DOS
SANTOS:07036539623
Dados: 2023.03.17 10:46:10
-03'00'

ARMANDO LUIS
PALMIERI:05776
002818

Assinado de forma digital
por ARMANDO LUIS
PALMIERI:05776002818
Dados: 2023.03.24 09:44:03
-03'00'

MARCOS
FERNANDES:10088840
816

Assinado de forma digital por
MARCOS
FERNANDES:10088840816
Dados: 2023.03.24 13:36:21 -03'00'